
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08 февраля 2022 года № МНС-01-03-12 
Каминский Ю.В. 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Нагатино-Садовники 

города Москвы в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города 

Москвы от 01 февраля 2022 года № НС-16-38/2, Совет депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в 

районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами проведения 

мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту 

дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 

году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом 

выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

 

Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатино-Садовники 

от 08 февраля 2022 года № МНС-01-03-12 

 

Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе 

Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году 
 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем 
Ед. 

измерения  
Затраты (руб.) 

1 
Андропова проспект, 

д.38, корп.2 

Замена бортового камня (дорожный)  138 п.м. 250 764,11 

Замена бортового камня на детских спортивных 

площадках (дорожный)                         
80 п.м. 136 077,81 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
351 м2 1 297 640,24 

Устройство / ремонт пешеходного тротуара  191 м2 218 362,84 

Установка поручней  18 п.м. 92 829,74 

Устройство нового забора из профтрубы  78 п.м. 1 358 002,53 

Урна «Брюгге»  5 шт. 
106 500,04 

Диван парковый  4 шт. 

Стойка с баскетбольным щитом  2 шт. 258 199,99 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)  200 м2 48 124,47 

ИТОГО по мероприятию: 3 766 501,77 

2 
Андропова проспект, 

д.42, корп.2 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием   
325 м2 1 201 365,07 

Установка бортового камня дорожного (на ДП)   75 п.м. 127 584,48 

Ремонт газона с посевом семян 3000 м2 721 867,22 

 Урна «Брюгге» 15 шт. 
3 333 693,67 

Диван парковый  15 шт. 



Игровой комплекс «Гранат»  1 шт. 

Детский городок «Барбадос» (серия «Vector»)   1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера»  1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector»)   1 шт. 

Качалка «Вертолёт»   1 шт. 

Качели «Азарт»   1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Papercut»)   
1 шт. 

Подвес люлька   1 шт. 

Подвес со спинкой   1 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut»)   1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»   1 шт. 

Табличка информационная   1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)  36 шт. 

Ремонт лестницы, встроенной в склон   1 шт. 309 620,47 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1350 м2 1 479 383,26 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарной дорожке  
739 м2 616 724,06 

Замена бортового камня дорожного 1106 п.м. 2 009 792,97 

ИТОГО по мероприятию: 9 800 031,20 

3 
Андропова проспект, 

д.44, корп.2 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  312 м2 
1 153 289,38 

Установка бортового камня дорожного (на ДП) 69 п.м. 117 375,71 

Ремонт газона с посевом семян   1100 м2 264 684,68 

Урна «Брюгге»   9 шт. 

2 323 225,47 

Диван парковый 9 шт. 

Игровой комплекс «Цитрин»  1 шт. 

Детский городок «Сицилия» (серия «Papercut»)  1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера»  1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector»)  1 шт. 



Качалка «Какаду»  1 шт. 

Качели «Драйв» (серия «Papercut»)  1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Papercut»)  1 шт. 

Подвес люлька  1 шт. 

Подвес со спинкой  1 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut»)  1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»  1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)  33 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 3 858 575,24 

4 
Андропова проспект, 

д.46, корп.2 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым)  569 м2 
2 103 388,76 

Установка бортового камня дорожного (на ДП) 96 п.м. 163 289,99 

Ремонт газона с посевом семян  500 м2 120 311,24 

Урна «Брюгге» 5 шт. 

4 027 751,26 

Диван парковый  5 шт. 

Детский городок «Гавайи» (серия «Vector»)  1 шт. 

Мостик «Ёж-Серёж»  1 шт. 

Песочный дворик «Терраса"» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector») 1 шт. 

Качели «Азарт»  1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Papercut»)  1 шт. 

Подвес люлька  1 шт. 

Подвес со спинкой  1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт»  1 шт. 

Карусель «Ералаш»  1 шт. 



Карусель «Калейдоскоп»  1 шт. 

Гибкие элементы для лазания «Малахит»  1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»  1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)    шт. 

ИТОГО по мероприятию: 6 414 741,25 

5 
Коломенский проезд, 

д.23, корп.1,2,3 

 Замена бортового камня дорожного (на ДП)  62 п.м. 105 468,29 

 Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием 
192 м2 

709 716,62 

Урна «Брюгге»  12 шт. 

2 461 786,65 

Диван парковый  12 шт. 

Детский городок «Ява» (серия «Papercut»)  1 шт. 

Песочница «Кораблик» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Papercut») 1 шт. 

Качели «Драйв» (серия «Papercut») 1 шт. 

Качели «Взлёт» (серия «Papercut») 1 шт. 

Подвес со спинкой  1 шт. 

Карусель «Ералаш»  1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Какаду» 1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 1 шт. 

Табличка  информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)   31 шт. 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  1 шт. 279 208,89 

ИТОГО по мероприятию: 3 556 180,45 

6 
Коломенский проезд, 

д.25, корп.1,2,3 

Замена бортового камня дорожного (на ДП)  208 п.м. 353 808,98 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием   
611 м2 2 258 674,86 

Урна «Брюгге»  13 шт. 4 394 058,04 



Диван парковый  13 шт. 

Детский городок «Гавайи» (серия «Vector»)  1 шт. 

Горка «Бриз» (серия «Vector»)  1 шт. 

Мостик «Ёж-Серёж»  1 шт. 

Качалка «Императрица»  1 шт. 

Игровой комплекс «Гранат»  1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера»  1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector»)  2 шт. 

Карусель «Ералаш»  1 шт. 

Карусель «Калейдоскоп»  1 шт. 

Гибкие элементы для лазания «Малахит»  1 шт. 

Качалка «Какаду»  1 шт. 

Качалка «Хаски»  1 шт. 

Качели «Азарт»  1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Vector»)  
2 шт. 

Подвес люлька  2 шт. 

Подвес со спинкой  2 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»  1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик) 62 шт. 

Ремонт лестницы, встроенной в склон   1 шт. 299 034,43 

ИТОГО по мероприятию: 7 305 576,31 

7 
Коломенский проезд, 

д.27, корп.1,2,3 

Замена бортового камня дорожного(на ДП) 117 п.м. 199 012,31 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
435 м2 1 608 101,31 

Урна «Брюгге»  14 шт. 

5 320 140,66 Диван парковый 14 шт. 

Детский городок «Таити» (серия «Vector»)  1 шт. 



Качалка «Императрица»  1 шт. 

Бум «Грибки»  1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера»  1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Papercut») 2 шт. 

Качалка «Какаду»  1 шт. 

Карусель «Ералаш»  1 шт. 

Карусель «Калейдоскоп» 1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Vector»)  
1 шт. 

Подвес люлька  1 шт. 

Подвес со спинкой 1 шт. 

Качели «Азарт»  1 шт. 

Гибкие элементы для лазания «Малахит» 1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»  1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)  41 шт. 

Ремонт лестницы, встроенной в склон 1 шт. 308 393,15 

ИТОГО по мероприятию: 7 435 647,43 

8 

ул.  Академика 

Миллионщикова, д. 7, 

корп.1 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 2011 м2 2 062 459,10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожке 
1020 м2 

851 229,91 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходной  дорожке 
160 м2 

182 920,46 

Замена бортового камня дорожного 786 п.м. 1 428 295,13 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 70 п.м. 119 074,38 

Замена бортового камня дорожного (на СП) 96 п.м. 163 289,99 

Установка бортового камня дорожного  272 п.м. 313 975,37 

Устройство спортивной площадки с основанием 

и верхним синтетическим (резиновым) 

покрытием  

630 м2 

2 328 857,45 



Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием 
266 м2 

983 253,17 

Ремонт газона с посевом семян  1000 м2 240 622,42 

Устройство дренажных лотков 54 п.м. 16 978,70 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  4 шт. 686 734,61 

Урна «Брюгге»  10 шт. 

2 614 704,25 

Диван парковый 10 шт. 

Детский городок «Тенерифе» (серия «Papercut») 1 шт. 

Бум «Грибки» 1 шт. 

Песочный дворик «Терраса» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Papercut») 1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт» 1 шт. 

Качели «Азарт»   1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Vector») 
1 шт. 

Подвес люлька   1 шт. 

Подвес со спинкой  1 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut») 1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 1 шт. 

Табличка информационная 1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик) 35 шт. 

Ворота для минифутбола и гандбола  2 шт. 

1 948 816,81 
Стойка с баскетбольным щитом  2 шт. 

Хоккейные ворота профессиональные 2 шт. 

Хоккейная коробка 20х33 (по кругу) 1 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 13 941 211,75 

9 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.11 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1122 м2 1 198 669,68 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожке  
855 м2 1 105 392,56 



Замена бортового камня дорожного 732 п.м. 1 330 177,39 

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 111 п.м. 188 820,34 

Установка бортового камня дорожного 243 п.м. 280 510,06 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
648 м2 2 395 293,46 

Ремонт газона с посевом из семян 1000 м2 240 622,42 

Смена ограждений на спуске с одной стороны 19 п.м. 98 616,25 

Урна «Брюгге»  14 шт. 

5 438 292,27 

Диван парковый 14 шт. 

Детский городок «Мадагаскар» (серия «Vector») 1 шт. 

Игровой комплекс «Гранат» 1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Vector»)  
1 шт. 

Качели «Азарт» 1 шт. 

Карусель «Водолей» 1 шт. 

Бум «Грибки»  1 шт. 

Качалка «Императрица» 1 шт. 

Песочный дворик «Усадьба» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector») 1 шт. 

Качалка «Хаски» (Геометрия) 1 шт. 

Качалка «Какаду» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт» 1 шт. 

Качели «Адажио» 1 шт. 

Подвес люлька 1 шт. 

Подвес со спинкой 1 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut») 1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 1 шт. 

Табличка информационная 1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик) 55 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 12 276 394,43 



10 

ул.  Академика 

Миллионщикова, д.13, 

корп.1  (АГ) 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1190 м2 2 231 834,16 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуаре, дорожках   
850 м2 709 358,26 

Установка бортового камня дорожного  126 п.м. 145 444,48 

Замена бортового дорожного камня  622 п.м. 1 130 278,53 

Замена бортового дорожного камня  на детской 

площадке 
197 п.м. 335 106,91 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием 
905 м2 3 345 428,35 

Ремонт газона с посевом семян  2000 м2 481 244,81 

Смена ограждений спуска со стороны двора 8 п.м. 83 510,01 

Смена ограждений спуска со стороны улицы 26 п.м. 134 901,26 

Установка поручня на лестнице (с двух сторон) - 

подъем на детскую площадку №1 со стороны 

двора 

8 п.м. 82 515,33 

Установка поручня на спуске (с двух сторон) - 

подъем на детскую площадку №2 со стороны 

двора 

8 п.м. 82 515,33 

Урна «Брюгге» 16 шт. 

7 335 117,87 

Диван парковый 16 шт. 

Детский городок «Таити» (серия «Papercut») 1 шт. 

Игровой комплекс «Сапсан» 1 шт. 

Гибкие элементы для лазания «Феникс» (серия 

«Papercut») 
1 шт. 

Карусель «Водолей» (серия «Papercut») 1 шт. 

Мостик «Еж-Сереж» 1 шт. 

Бум «Грибки» 1 шт. 

Качалка «Императрица» 1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Papercut») 2 шт. 



Качалка «Лодочка» (серия «Papercut») 1 шт. 

Качалка «Хаски» (Геометрия) 1 шт. 

Качалка «Какаду» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт» 1 шт. 

Качели «Адажио» 1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Papercut») 
2 шт. 

Подвес люлька 2 шт. 

Подвес со спинкой 2 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut») 1 шт. 

Игровой комплекс «Цитрин»  1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 2 шт. 

Табличка информационная 1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)  72 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 16 097 255,30 

11 

ул.  Академика 

Миллионщикова, д.13, 

корп.2 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1400 м2 1 460 711,92 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуаре, дорожках 
1257 м2 1 049 307,88 

Установка бортового камня дорожного 875 п.м. 1 010 064,74 

Замена бортового дорожного камня 699 п.м. 1 270 204,35 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

пешеходных дорожках 
217 м2 248 085,16 

Ремонт газона с посевом семян   1500 м2 360 933,65 

Смена ограждений на лестнице с двух сторон 5 п.м. 51 977,28 

Урна «Брюгге»   8 шт. 
271 200,00 

Диван парковый  8 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 5 722 484,98 

12 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.15 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде  1375 м2 1 377 388,05 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 583 м2 486 792,03 



тротуарах, дорожках  

Установка бортового камня дорожного  486 п.м. 561 035,72 

Замена бортового камня дорожного 336 п.м. 610 568,55 

Замена бортового камня дорожного  (на ДП) 66 п.м. 112 262,91 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием  
169 м2 624 848,18 

Ремонт газона с посевом семян 900 м2 216 560,19 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  12 п.м. 207 145,78 

Урна «Брюгге»  9 шт. 

2 277 801,70 

Диван парковый  9 шт. 

Детский городок «Ява»" (серия «Vector») 1 шт. 

Песочница «Кораблик»  1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector») 1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт» 1 шт. 

Качели «Азарт» 1 шт. 

Качели «Взлёт» (серия «Vector») 1 шт. 

Подвес со спинкой 1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 2 шт. 

Табличка информационная 1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик) 28 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 6 474 403,11 

13 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.17 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 1381 м2 1 449 014,47 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожках  764 м2 637 587,48 

Установка бортового камня дорожного 332 п..м. 383 219,59 

Замена бортового камня дорожного 739 п..м. 1 342 897,90 

Устройство  площадки для выгула собак  85 м2 169 776,07 

Ремонт газона с посевом семян  1000 м2 240 622,41 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  9 п.м. 144 228,65 



Урна «Брюгге» 1 шт. 

294 552,03 

Диван парковый 1 шт. 

Барьер 500  1 шт. 

Барьер 1000 1 шт. 

Горка для собак 1 шт. 

Снаряд «тоннель» 1 шт. 

Табличка информационная 1 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 4 661 898,60 

14 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.21 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 2239 м2 2 316 787,50 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожках  
361 м2 301 269,00 

Установка бортового камня дорожного  277 п.м. 319 800,68 

Замена бортового камня дорожного  1000 п.м. 1 817 170,26 

 Устройство  асфальтобетонного покрытия на 

пешеходной дорожке 
148 м2 169 202,23 

Ремонт газона с посевом семян 2300 м2 553 431,57 

Замена поручня 18 п.м. 93 590,68 

Замена поручня  38 п.м. 197 540,86 

Установка поручня на спуске  3 м 15 471,63 

Ремонт лестницы, встроенной в склон  4,8 п.м. 81 459,57 

Урна «Брюгге»  1 шт. 
33 900,00 

Диван парковый 1 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 5 899 623,98 

15 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.23 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде 628 м2 574 263,17 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожках  
61 м2 50 907,28 

Установка бортового камня дорожного 112 п.м. 129 283,96 

Замена бортового камня дорожного 202 п.м.. 367 063,68 

 Устройство детской площадки с основанием и 300 м2 1 108 932,11 



верхним синтетическим (резиновым) покрытием  

Замена бортового камня дорожного (на ДП) 80 п.м. 136 077,81 

Устройство  асфальтобетонного покрытия на 

пешеходной дорожке 
28 м2 32 019,95 

Ремонт газона с посевом семян 400 м2 96 248,96 

Ремонт лестницы, встроенной в склон 1 шт. 41 070,82 

Урна «Брюгге» 7 шт. 

2 898 330,07 

Диван парковый  7 шт. 

Детский городок «Барбадос» (серия «Vector»)  1 шт. 

Бум «Грибки»  1 шт. 

Песочный дворик «Ривьера» 1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Papercut»)  2 шт. 

Качели «Азарт»  1 шт. 

Качели двухсекционные «Кураж» (серия 

«Vector») 
1 шт. 

Подвес люлька  1 шт. 

Подвес со спинкой  1 шт. 

Карусель «Малыш» (серия «Papercut»)  1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Какаду»  1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!»  1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)  42 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 5 434 197,81 

16 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.25 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде  795 м2 834 245,11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожках  
192 м2 160 232,21 

Установка бортового камня дорожного 74 п.м. 85 419,76 

Замена бортового камня дорожного  426 п.м. 774 120,61 



Замена бортового камня дорожного  (на СП) 97 п.м. 165 005,48 

Устройство спортивной площадки с основанием 

и верхним синтетическим (резиновым) 

покрытием  

426 м2 1 481 552,94 

Ремонт газона с посевом семян 600 м2 144 373,44 

Устройство нового забора  из профтрубы 

высотой 3 м  с верхней сеткой 
91 п.м. 1 572 357,47 

Урна «Брюгге» 1 шт. 
33 900,00 

Диван парковый 1 шт. 

Стойка с баскетбольным щитом 2 шт. 238 199,99 

ИТОГО по мероприятию: 5 489 407,01 

17 
ул.  Академика 

Миллионщикова, д.27 

Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде  920 м2 963 957,52 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

тротуарах, дорожке 
220 м2 183 598,62 

Установка бортового камня дорожного  152 п.м. 175 456,83 

Замена бортового камня дорожного  484 п.м. 879 514,43 

Замена бортового камня дорожного (на СП) - на 

воркауте 
40 п.м. 68 047,30 

Замена бортового камня дорожного (на СП) - на 

спортивной площадке 
80 п.м. 136 077,81 

Устройство детской площадки с основанием и 

верхним синтетическим (резиновым) покрытием 
293 м2 1 083 206,75 

Устройство  спортивной площадки с основанием 

и верхним синтетическим (резиновым) 

покрытием - воркаут 

96 м2 354 858,29 

Ремонт газона с посевом семян 700 м2 168 435,71 

Ремонт теневого навеса (12,5мх9,5м) 1 шт. 183 154,05 

Урна «Брюгге»  6 шт. 
2 965 994,98 

Диван парковый   6 шт. 



Детский городок «Баунти» (серия «Vector»)   1 шт. 

Песочница «Кораблик»   1 шт. 

Качалка «Дуэт» (серия «Vector»)   1 шт. 

Качалка «Хаски» 1 шт. 

Качалка «Вертолёт» 1 шт. 

Мостик «Еж-Сереж»  1 шт. 

Качели «Азарт»   1 шт. 

Карусель «Калейдоскоп»   1 шт. 

 Гибкие элементы для лазания «Малахит»   1 шт. 

Арка входная «Добро пожаловать!» 1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

Заборчик (АВС-пластик)   40 шт. 

Урна «Брюгге»   1 шт. 

634 867,09 

Диван парковый   1 шт. 

Брусья одинарные гимнастические   1 шт. 

Скамья гимнастическая  1 шт. 

Спортивный комплекс «Домбай»   1 шт. 

Тренажер «Маятник» одинарный   1 шт. 

Тренажер «Твист» одинарный  1 шт. 

Тренажер «Тяга сверху», одинарный 

(бирюзовый) 
1 шт. 

Тренажер «Жим от груди», одинарный   1 шт. 

Тренажёр «Орбитрек»   1 шт. 

Табличка информационная  1 шт. 

ИТОГО по мероприятию: 7 797 169,38 

ИТОГО: 125 931 300,00 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 08 февраля 2022 года  

№ МНС-01-03-12 

 

Закрепление 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники за объектами проведения мероприятий по благоустройству, 

текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе 

Нагатино-Садовники города Москвы в 2022 году для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных 

работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных 

работ 
 

 Ф.И.О. депутата 

 

Адрес объекта  

Избирательный округ № 2 

1. Жданов В.Н. 

Поткина О.В. 

Андропова проспект, д.38, корп.2 

Андропова проспект, д.42, корп.2 

Андропова проспект, д.44, корп.2 

Андропова проспект, д.46, корп.2 

 

2.  Кузьмина Л.М.  

Поткина О.В. 

Коломенский проезд, д.23, корп.1,2,3 

Коломенский проезд, д.25, корп.1,2,3 

Коломенский проезд, д.27, корп.1,2,3 

 

3. Поткина О.В. 

Жданов В.Н. 

ул.  Академика Миллионщикова, д.7, корп.1 

ул.  Академика Миллионщикова, д.11 

ул.  Академика Миллионщикова, д.13, корп.1 

ул.  Академика Миллионщикова, д.13, корп.2 

ул.  Академика Миллионщикова, д.15 

ул.  Академика Миллионщикова, д.17 

ул.  Академика Миллионщикова, д.21 

ул.  Академика Миллионщикова, д.23 

ул.  Академика Миллионщикова, д.25 

ул.  Академика Миллионщикова, д.27 

 

 
 


